



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 07 DE OCTUBRE DE 2019

N° de orden:
356-9-2019

REPUESTOS DIDEA, S.A. DE C.V.

NIT y/o NRC:
0614-310762-001-6

Dirección: 51 Av. Norte, entre Alameda Juan Pablo II y Calle Atitlán. Colonia Miramonte. San Salvador

N° Requisición

0 3 2 8 2

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
INSUMOS				
100	GALONES	ÍTEM 2: REFRIGERANTE PERMAZONE VERDE FÓRMULA DE LARGA DURACIÓN. MARCA: MOBIL. PROCEDENCIA: USA, OTROS ORIGENES	\$11.30	\$1,130.00
25	UNIDADES	ÍTEM 7: FILTROS DE ACEITE PARA TOYOTA 2.98x4.8x3/4-16. EQUIVALENTE. MARCA: PERULATOR. PROCEDENCIA: USA	\$3.24	\$81.00
15	UNIDADES	ÍTEM 8: AUMENTADOR DE OCTANO PARA COMBUSTIBLE GASOLINA SUPER OCTANO PRESTONE. MARCA: PRESTONE. PROCEDENCIA: USA	\$4.17	\$62.55
20	UNIDADES	ÍTEM 10: GRASA AZUL MOBIL XHP222 EN TUBOS. MARCA: MOBIL. PROCEDENCIA: USA	\$3.84	\$76.80
6	UNIDADES	ÍTEM 14: FAJA DE ALTERNADOR. EQUIVALENTE. MARCA: DAYCO. PROCEDENCIA: USA	\$6.74	\$40.44
2	UNIDADES	ÍTEM 16: KIT DE BOMBAS AUXILIARES DE CLUTCH 7/8 # REF. sk42271. EQUIVALENTE. MARCA: SEIKEN. PROCEDENCIA: JAPÓN	\$5.42	\$10.84
2	UNIDADES	ÍTEM 17: KIT DE BOMBAS AUXILIARES DE CLUTCH 3/4 # REF. SK 1099-2. EQUIVALENTE. MARCA: SEIKEN. PROCEDENCIA: JAPÓN	\$4.70	\$9.40

2	UNIDADES	ÍTEM 21: KIT DE BOMBA DE CLUTCH 5/8. EQUIVALENTE. MARCA: SEIKEN. PROCEDENCIA: JAPÓN	\$10.73	\$21.46
ÍTEM 33 - SUMINISTRO DE REPUESTO PARA VEHÍCULO TOYOTA HILUX N - 2639				
2	UNIDADES	AMORTIGUADORES DELANTEROS DE GAS R/L. EQUIVALENTE. MARCA: TOKIKO. PROCEDENCIA: JAPÓN	\$65.28	\$130.56
2	UNIDADES	AMORTIGUADORES TRASEROS DE GAS R/L. EQUIVALENTE. MARCA: TOKIKO. PROCEDENCIA: JAPÓN	\$38.46	\$76.92
2	UNIDADES	TAMBOR DE FRENO. EQUIVALENTE. MARCA: KASHIMA. PROCEDENCIA: JAPÓN	\$66.16	\$132.32
				TOTAL US\$: \$1,772.29
POR LA CANTIDAD DE: MIL SETESCIENTOS SETENTA Y DOS 29/100 US (\$1,772.29)				
OBSERVACIONES:	GARANTÍA PARA REPUESTOS: TRES MESES POR DEFECTOS DE FÁBRICA, PREVIA REVISIÓN Y VISTO BUENO POR TÉCNICOS DE TALLER DIDEA. EXCEPTO LAS PARTES ELÉCTRICAS QUE NO TIENEN GARANTÍA			
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE ALMACENES, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ			
FECHA DE ENTREGA:	3 A 10 DÍAS HÁBILES			
 LICDA. NORMA PIMENTEL DE AVELAR Jefa UACI		 LICDA. FRANCISCA RODRÍGUEZ CERRITOS Designada de Compras		
Datos del Administrador de la Orden de Compra: Nombre: Lic. Rafael Andrés Hernández Flamenco TELEFONO: 2316-8526/ 2316-8449 correo electrónico: rafael.hernandez@ansp.edu.sv				

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía

DGE-A-037-2019 de fecha 13 de septiembre de 2019